
 

 

DESPACHO 

 

 Em 22 de maio do presente ano o Município de Campos Novos deu abertura ao 

Processo Seletivo Simplificado para contratação temporária de profissionais para atuarem 

como Guarda Patrimonial Municipal. E assim,  

  

 CONSIDERANDO a urgência e necessidade para contratação de profissionais;  

 

 CONSIDERANDO a previsão de abertura de 15 (quinze) vagas + CR para 

provimento do cargo;  

 

 CONSIDERANDO que os candidatos informaram que ficaram com dúvidas em 

relação a aplicação do teste de aptidão física; 

 

 CONSIDERANDO a aprovação de 07 (sete) candidatos no TAF – Teste de 

aptidão física;  

 

 CONSIDERANDO a existência de 10 (dez) recursos quanto a aplicação do Teste 

de Aptidão Física; 

 

 CONSIDERANDO que a realização de novo teste não causa prejuízo aos 

candidatos já aprovados; 

 

 DETERMINA: 

  Realização de nova aplicação do Teste de Aptidão Física – TAF para todos os 

candidatos DESCLASSIFICADOS, o que ocorrerá no dia 05 de Julho de 2023, às 



 

 

8h00min nas dependências do Complexo Esportivo Cid Caeser de Almeida Pedroso. A 

nova aplicação seguirá todos os critérios da avaliação anterior. 

 

 É de responsabilidade do candidato ler com atenção os termos das publicações e 

principalmente do edital de abertura e seus anexos.  

 

 Eventuais dúvidas poderão ser dirimidas junto à Secretaria da Fazenda e 

Administração. 

 

     Campos Novos/SC, 30 de Junho de 2023. 

  

 

Gilmar Marco Pereira 

Prefeito Municipal 

 


		2023-06-30T18:22:25-0300
	GILMAR MARCO PEREIRA:74259679953




